

# IBRAHIMA LOUM

## Enseignant- Planificateur

### PROFIL

Professionnelle dotée de nombreuses années d'expérience dans le secteur de l'Education, combinées à une solide formation sciences de l'Education et une forte aptitude à acquérir de nouvelles connaissances, je suis capable à la fois de travailler en équipe et de fonctionner de manière autonome, je fais preuve d'un solide sens de l'organisation et compétences avérées en planification et suivi - évaluation.

### EXPÉRIENCE

#### Planificateur de l'Education, 08/2022 - Actuel

Ministère de l'Education nationale, Diamniadio, Dakar - CDI

- Coordination des différents services impliqués dans la planification des projet académiques.
- Participation aux réunions d'équipe de l'équipe technique nationale pour partager les informations pertinentes sur l'état de la mise en oeuvre des projets académiques dans les académies pilotes.
- Organisation et animation de réunions avec les inspections d'académies et les services centraux concernés.
- Proposition d'améliorations continues pour optimiser l'efficacité de l'équipe technique en charge de la planification de l'Education.
- Suivi des délais d'exécution des plans d'action du niveau déconcentré avec relance des inspecteur d'académie.
- Élaboration et mise en œuvre de plans d'action pour atteindre les objectifs fixés par chaque inspection d'académie.
- Rédaction de rapports d'évaluation périodiques sur l'avancement des projets pour chacune des trois cohortes d'académie.
- Suivi des indicateurs de performance clés (KPI) pour évaluer l'efficacité du processus de mise en projet des académies.

#### Professeur d'anglais, 10/2006 - 07/2020

Ministère de l'Education nationale, Bargny, Dakar - CDI

- Enseignement de la langue Anglaise en utilisant des méthodes pédagogiques variées pour améliorer la compréhension et l'expression orale et écrite.
- Enseignement de l'anglais à des élèves de divers niveaux et âges dans un établissement d'enseignement secondaire public (Lycée).
- Organisation d'ateliers pour développer les compétences orales et écrites des lycéens.



580, rue Dufferin, J1HN4N1,  
Sherbrooke, QC



+1 (819) 679-6659



loumfamack@gmail.com



Sénégal



Permis B



Disponible dans les meilleurs  
délais



Ibrahima Loum

### COMPÉTENCES

- Analyse de politiques éducatives
- Education à la citoyenneté mondiale
- Inclusion et genre en éducation
- Gestion de projet ( diagnostic et formulation)
- Suivi-Evaluation de projet
- Etude en éducation
- Analyses de données quantitatives et qualitatives
- Maitrise du pack Office
- Proactivité
- Compétences rédactionnelles

- Organisation d'activités et de jeux de rôle pour stimuler la communication orale et améliorer la fluidité linguistique des élèves.
- Préparation des élèves des classes de Terminale aux épreuves de l'examen du Baccalauréat.
- Dispense de cours de grammaire, vocabulaire et prononciation en Anglais.
- Renseignement des bulletins scolaires, notes et appréciations.
- Attribution et correction de travaux, préparation, notation et évaluation d'examens, compte rendu constructif aux élèves.
- Collaboration avec d'autres formateurs linguistiques pour partager les meilleures pratiques et ressources pédagogiques.
- Animation d'activités parascolaires liées à la langue anglaise, telles que clubs de lecture ou théâtre.
- Conception et création de supports pédagogiques, adaptation de supports existants.
- Encouragement de l'autonomie et du travail collaboratif entre pairs dans la classe afin de favoriser un apprentissage mutuel.
- Utilisation de matériel multimédia pour rendre les cours plus interactifs et ludiques.

## FORMATION

---

**Doctorat, Education, 08/2024 - En cours**

Université de Sherbrooke - Sherbrooke, Quebec

**Master II en Education, Sciences de l'Education, 08/2020 - 03/2022**

Korea National University of Education (KNUE) - Cheongju, Corée du Sud, Chungcheongbuk - Très Bien

**Certificat d'Aptitude à l'Enseignement Secondaire , Didactique de l'Anglais, 10/2009 - 07/2011**

FASTEF - Dakar, Dakar - Bien

**DEA (Diplôme d'Etudes Approfondies), Littérature et civilisation Anglophones, 01/2006 - 11/2006**

Université Cheikh Anta Diop - Dakar - Bien

**Maitrise en Anglais, Littérature et civilisation Anglophones, 10/2003 - 12/2005**

Université Cheikh Anta Diop - Dakar - ABIEN

**Licence en Anglais, Littérature et civilisation Anglophones, 10/2000 - 10/2003**

Université Cheikh Anta Diop - Dakar - Passable

## CENTRES D'INTÉRÊT

---

- Activités associatives
- Littérature (biographies)
- Sport (jogging)
- Lecture

## LANGUES

---

---

**Français**

---

Courant

langue d'instruction de l'école  
élémentaire à l'université

---

**Anglais**

---

Courant

détenteur d'une Maitrise + un  
DEA en Anglais et professeur  
d'Anglais pdt 13 ans

---

**Arabe**

---

Intermédiaire

Appris de la classe de 4e à la  
Terminale

---

**CERTIFICATS, FORMATIONS**

---

- Certification en suivi - évaluation de projet (CMA) attribuée par HESTIMA Dakar
- Certification en diagnostic et formulation de projet délivrée par ATPSE- CANADA au Sénégal.
- Certification en analyse des indicateurs clés de l'éducation délivré par Agence Nationale des Statistiques et de la Démographie (ANSD) Sénégal
- Certification en intégration des indicateurs de la santé et du bien être dans le SIGE délivrée par l'Institut International de la Planification de l'Education (IIPE) Paris